

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,365,027,103	固定負債	16,800,867,348
有形固定資産	26,124,895,396	地方債等	13,145,609,570
事業用資産	13,896,106,647	長期未払金	-
土地	3,154,945,300	退職手当引当金	2,068,492,721
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	33,301,005,944	その他	1,586,765,057
建物減価償却累計額	-22,764,983,177	流動負債	2,021,620,008
工作物	2,112,998,894	1年内償還予定地方債等	1,726,093,324
工作物減価償却累計額	-1,911,257,324	未払金	49,082,600
船舶	699,160	未払費用	10,944,941
船舶減価償却累計額	-699,160	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	156,512,463
航空機	-	預り金	72,662,518
航空機減価償却累計額	-	その他	6,324,162
その他	11,676,842	負債合計	18,822,487,356
その他減価償却累計額	-10,279,637	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,999,805	固定資産等形成分	31,556,328,155
インフラ資産	11,236,323,561	余剰分(不足分)	-17,466,878,469
土地	516,105,050	他団体出資等分	-
建物	5,302,422,701		
建物減価償却累計額	-3,579,189,921		
工作物	26,818,760,205		
工作物減価償却累計額	-17,828,006,264		
その他	36,250,901		
その他減価償却累計額	-30,019,111		
建設仮勘定	-		
物品	5,183,431,916		
物品減価償却累計額	-4,190,966,728		
無形固定資産	84,961,533		
ソフトウェア	84,961,533		
その他	-		
投資その他の資産	3,155,170,174		
投資及び出資金	660,140,138		
有価証券	41,007,800		
出資金	619,113,343		
その他	18,995		
長期延滞債権	152,835,556		
長期貸付金	10,406,491		
基金	2,371,847,871		
減債基金	-		
その他	2,371,847,871		
その他	3,179,843		
徴収不能引当金	-43,239,725		
流動資産	3,546,909,939		
現金預金	1,104,114,022		
未収金	208,634,496		
短期貸付金	-		
基金	2,191,301,052		
財政調整基金	1,706,318,294		
減債基金	484,982,758		
棚卸資産	32,635,741		
その他	12,606,473		
徴収不能引当金	-2,381,845		
繰延資産	-	純資産合計	14,089,449,686
資産合計	32,911,937,042	負債及び純資産合計	32,911,937,042

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	18,243,428,603
業務費用	7,418,064,023
人件費	2,757,010,263
職員給与費	2,126,523,552
賞与等引当金繰入額	151,507,668
退職手当引当金繰入額	47,344,507
その他	431,634,536
物件費等	4,407,305,209
物件費	2,750,968,852
維持補修費	209,473,841
減価償却費	1,446,861,956
その他	560
その他の業務費用	253,748,551
支払利息	84,221,787
徴収不能引当金繰入額	1,355,570
その他	168,171,194
移転費用	10,825,364,580
補助金等	8,478,064,060
社会保障給付	2,232,257,138
その他	115,043,382
経常収益	1,499,630,539
使用料及び手数料	971,743,992
その他	527,886,547
純経常行政コスト	16,743,798,064
臨時損失	3,210,630
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,675,254
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,535,376
臨時利益	32,832,393
資産売却益	8,596,407
その他	24,235,986
純行政コスト	16,714,176,301

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,169,103,638	30,604,840,685	-17,435,737,047	-
純行政コスト(△)	-16,714,176,301		-16,714,176,301	-
財源	17,802,081,740		17,802,081,740	-
税収等	11,053,420,597		11,053,420,597	-
国県等補助金	6,748,661,143		6,748,661,143	-
本年度差額	1,087,905,439		1,087,905,439	-
固定資産等の変動(内部変動)		578,058,673	-578,058,673	
有形固定資産等の増加		1,318,085,278	-1,318,085,278	
有形固定資産等の減少		-1,449,041,432	1,449,041,432	
貸付金・基金等の増加		2,094,389,095	-2,094,389,095	
貸付金・基金等の減少		-1,385,374,268	1,385,374,268	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-5,992,377	-5,992,377		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-161,567,042	379,421,146	-540,988,188	-
その他	28	28	-	-
本年度純資産変動額	920,346,048	951,487,470	-31,141,422	-
本年度末純資産残高	14,089,449,686	31,556,328,155	-17,466,878,469	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,783,872,364
業務費用支出	5,959,254,539
人件費支出	2,721,703,937
物件費等支出	3,000,543,260
支払利息支出	84,221,787
その他の支出	152,785,555
移転費用支出	10,824,617,825
補助金等支出	8,478,064,067
社会保障給付支出	2,232,257,138
その他の支出	114,296,620
業務収入	18,810,730,834
税込等収入	10,932,044,865
国県等補助金収入	6,276,151,782
使用料及び手数料収入	974,319,021
その他の収入	628,215,166
臨時支出	1,502,915
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,502,915
臨時収入	845,302
業務活動収支	2,026,200,857
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,445,946,432
公共施設等整備費支出	1,317,096,449
基金積立金支出	2,128,513,262
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	336,721
その他の支出	-
投資活動収入	2,002,653,265
国県等補助金収入	592,493,551
基金取崩収入	1,396,795,532
貸付金元金回収収入	596,883
資産売却収入	12,767,299
その他の収入	-
投資活動収支	-1,443,293,167
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,615,613,634
地方債等償還支出	1,612,769,780
その他の支出	2,843,854
財務活動収入	1,054,528,427
地方債等発行収入	1,027,112,092
その他の収入	27,416,335
財務活動収支	-561,085,207
本年度資金収支額	21,822,483
前年度末資金残高	1,256,959,029
比例連結割合変更に伴う差額	-232,145,939
本年度末資金残高	1,046,635,573
前年度末歳計外現金残高	51,825,198
本年度歳計外現金増減額	5,653,251
本年度末歳計外現金残高	57,478,449
本年度末現金預金残高	1,104,114,022